
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»   

 (МБОУ «Макушинская СОШ №1») 

641600 Курганская область Макушинский район город Макушино ул.Ленина д.80,  тел/факс 8(35236)2-00-75 
/ 8(35236)2-00-75, E-mail: Makshkolla.1@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от_____21.01.__2025 г                                                                       № 5/2-од 

 

 

О формировании состава комиссии  

по проверке  итогового сочинения 

в дополнительный период 

 

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 года № 233/552, приказом Департамента образования и науки 

Курганской области № 1009 от 28.10.2024 года, письмом Рособрнадзора от 

14.10.2024 № 04-323 «Методические рекомендации по организации и 

проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году»,  в 

целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сформировать состав школьной комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения) в составе: С.А.Курий (директор школы) - 

председатель комиссии; Д.А.Абдурахманова, Е.В.Шашкова, Л.И.Полькина 

(учителя русского языка и литературы) – эксперты по проверке работ 

обучающихся.  

2.Заместителю директора по УВР Д.А.Абдурахмановой провести инструктаж 

членов комиссии (экспертов), участвующих в проверке итогового сочинения 

(изложения). 

3.Экспертной комиссии осуществлять проверку сочинений (изложений) 

обучающихся и их оценивание в соответствии с критериями оценивания и 

методическими материалами, рекомендованными Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки (приложение № 1 к письму 

Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323).  

4.Итоговые сочинения членами экспертной комиссии передать председателю 

экспертной комиссии С.А.Курий (директор школы). 



5.Проверку итоговых сочинений и их оценивание экспертной комиссии 

завершить не позднее 07.02.2025 г. 

6.Учителю  русского языка и литературы С.В.Сорокиной и классному 

руководителю Е.В.Дмитриевой информировать обучающихся и их родителей  

(законных представителей) о результатах итогового сочинения  не позднее 

10.02.2025г. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Д.А.Абдурахманову. 

 

                                                           Директор школы:_______/ Курий С.А./ 

 

С приказом ознакомлен(а):  _________ ________  (                                              ) 
                   дата                     подпись 

_________ ________  (                                              ) 
                   дата                     подпись 

                                                 _________ ________  (                                              ) 
                   дата                     подпись 

_________ ________  (                                              ) 
                   дата                     подпись 

 

_________ ________  (                                              ) 
                   дата                     подпись 

                    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Абдурахманова Д.А. 

Тел.: 83523620075 

                                                          В дело № 01-08 за 2025г. 
 

 

 

 


		2025-01-30T12:43:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




